



AYUNTAMIENTO DE CILLÓRIGO DE LIÉBANA

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – 2023

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	411.716,39	411.716,39	4.392,60	4.392,60	196.183,09	0,00
2 - Impuestos indirectos	36.000,00	36.000,00	18.724,75	18.724,75	22.365,06	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	162.520,00	162.520,00	28.009,31	11.552,10	68.435,28	0,00
4 - Transferencias corrientes	455.500,00	717.006,88	659.841,20	659.841,20	118.782,01	82.200,00
5 - Ingresos patrimoniales	2.300,00	2.300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	44.000,00	411.067,51	67.180,86	67.180,86	69.393,19	61.000,00
8 - Activos financieros	682.293,00	1.564.302,92	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.794.329,39	3.304.913,70	778.748,72	762.291,51	475.158,63	143.200,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	322.440,00	812.291,78	134.840,18	134.840,18	9,60	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	526.789,39	694.433,60	105.234,44	105.234,44	50.215,61	41.687,01
3 - Gastos financieros	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	96.600,00	101.600,00	1.491,90	1.491,90	17.759,66	3.590,95
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	150.500,00	962.588,32	113.874,61	113.874,61	24.538,57	8.551,65
7 - Transferencias de capital	12.000,00	48.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	683.500,00	683.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.794.329,39	3.304.913,70	355.441,13	355.441,13	92.523,44	53.829,61

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Segundo TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	411.716,39	411.716,39	70.016,14	61.161,72	196.183,09	11.073,50
2 - Impuestos indirectos	36.000,00	36.000,00	23.334,38	23.334,38	22.365,06	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	162.520,00	162.520,00	71.755,99	69.427,90	68.435,28	837,41
4 - Transferencias corrientes	455.500,00	717.006,88	752.521,20	752.521,20	118.782,01	82.200,00
5 - Ingresos patrimoniales	2.300,00	2.300,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	44.000,00	411.067,51	67.180,86	67.180,86	69.393,19	61.000,00
8 - Activos financieros	682.293,00	1.564.302,92	682.293,00	682.293,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.794.329,39	3.304.913,70	1.668.301,57	1.657.119,06	475.158,63	155.110,91

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	322.440,00	812.291,78	343.281,44	343.281,44	9,60	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	526.789,39	694.433,60	273.772,26	273.772,26	50.215,61	41.687,01
3 - Gastos financieros	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	96.600,00	101.600,00	34.092,52	34.092,52	17.759,66	3.590,95
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	150.500,00	962.588,32	123.390,32	123.390,32	24.538,57	8.551,65
7 - Transferencias de capital	12.000,00	48.000,00	11.919,58	11.919,58	0,00	0,00
8 - Activos financieros	683.500,00	683.500,00	682.293,00	682.293,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.794.329,39	3.304.913,70	1.468.749,12	1.468.749,12	92.523,44	53.829,61

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	411.716,39	411.716,39	70.159,64	61.688,13	196.183,09	14.184,97
2 - Impuestos indirectos	36.000,00	36.000,00	45.983,26	45.983,26	22.365,06	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	162.520,00	162.520,00	87.289,07	85.044,02	68.435,28	1.145,82
4 - Transferencias corrientes	455.500,00	1.162.209,01	882.229,23	882.229,23	118.782,01	115.157,49
5 - Ingresos patrimoniales	2.300,00	12.300,00	6.945,16	6.945,16	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	44.000,00	411.067,51	67.180,86	67.180,86	69.393,19	61.000,00
8 - Activos financieros	682.293,00	1.564.302,92	682.293,00	682.293,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.794.329,39	3.760.115,83	1.842.080,22	1.831.363,66	475.158,63	191.488,28

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	322.440,00	1.199.930,78	555.958,84	555.958,84	9,60	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	526.789,39	776.996,73	429.119,16	428.382,76	50.215,61	41.687,01
3 - Gastos financieros	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	96.600,00	101.600,00	54.872,25	54.872,25	17.759,66	3.590,95
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	150.500,00	947.588,32	155.317,99	155.317,99	24.538,57	8.551,65
7 - Transferencias de capital	12.000,00	48.000,00	11.919,58	11.919,58	0,00	0,00
8 - Activos financieros	683.500,00	683.500,00	682.293,00	682.293,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.794.329,39	3.760.115,83	1.889.480,82	1.888.744,42	92.523,44	53.829,61

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	411.716,39	411.716,39	408.226,79	373.648,49	196.183,09	20.075,46
2 - Impuestos indirectos	36.000,00	36.000,00	61.494,13	61.494,13	22.365,06	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	162.520,00	162.520,00	155.681,57	151.264,60	68.435,28	2.679,61
4 - Transferencias corrientes	455.500,00	1.162.209,01	1.009.584,44	1.009.584,44	118.782,01	115.157,49
5 - Ingresos patrimoniales	2.300,00	12.300,00	12.634,40	12.634,40	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	44.000,00	411.067,51	95.530,50	95.530,50	69.393,19	61.000,00
8 - Activos financieros	682.293,00	1.564.302,92	682.293,00	682.293,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.794.329,39	3.760.115,83	2.425.444,83	2.386.449,56	475.158,63	198.912,56

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	322.440,00	1.199.930,78	724.432,53	724.432,53	9,60	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	526.789,39	776.996,73	693.469,91	637.301,97	50.215,61	41.687,01
3 - Gastos financieros	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	96.600,00	101.600,00	80.012,54	79.352,54	17.759,66	3.590,95
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	150.500,00	947.588,32	232.149,54	232.149,54	24.538,57	8.551,65
7 - Transferencias de capital	12.000,00	48.000,00	19.098,01	11.919,58	0,00	0,00
8 - Activos financieros	683.500,00	683.500,00	682.293,00	682.293,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.794.329,39	3.760.115,83	2.431.455,53	2.367.449,16	92.523,44	53.829,61